Objeto – Locação de máquinas pesadas e
equipamentos móveis, para atender as necessidades da SMIHSP no município de Corumbá-MS.

Cláusula Primeira – Fica alterado o valor do Contrato Administrativo, devendo ser acrescido o percentual aproximado de
24,99%, que representa um quantum de R$ 1.058.111,65 (um milhão cinqüenta e oito mil cento e onze reais e sessenta e
cinco centavos) do valor inicialmente contratado, conforme planilha orçamentária e Manifestação
Jurídica/ASSEJUR/SMIHSP nº 26/2014. Cláusula Segunda – As partes ratificam e mantêm inalteradas as cláusulas
inicialmente contratadas.

[...]

S. FERNANDES E FILHOS LTDA ME e o Município de Corumbá-MS através da SECRETARIA MUNICIPAL DE
FAZENDA E PLANEJAMENTO.

Objeto: Reajuste de aluguel mensal, com base no IGP-M/FGV, com efeitos a contar de 03/02/2014, na forma de sua
cláusula quinta de R$ 4.024,75 (Quatro mil e vinte e quatro reais e setenta e cinco centavos) para R$ 4.253,07 (Quatro mil
duzentos e cinqüenta e três reais e sete centavos).

Base Legal: Lei nº 8.245/91 c/c art. 62, §3º, I e art. 65, § 8º, da Lei nº 8.666/93

DATA: 04/06/2014

ASSINA: Waléria Cristiane Andrade Leite -Secretária Municipal de Fazenda e Planejamento.

Aviso de Resultado de Licitação

[...]

ATACADISTA E VAREJISTA DE LUBRIFICANTES EIRELI - EPP – CNPJ: 17.169.134/0001-33.

Objeto: Aquisição de material de consumo (pneus, câmaras e protetores de pneus), para atender as viaturas do Núcleo de
Transporte Escolar da Secretaria Municipal de Educação.

VALOR: R$ 97.700,00 (Noventa e Sete Mil e Setecentos Reais), conforme empenho n° 358/2014.

PRAZO DE ENTREGA: A entrega ocorrerá em até 15 (quinze) dias úteis ao recebimento da requisição ao fornecedor.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias, computados a partir da data de sua celebração.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: